

**Urs Hofer**  
Partner

Dr. iur., Rechtsanwalt

Telefon: +41 52 646 30 01 (direkt)  
Email: urs.hofer@kanzlei-im-turm.ch



Urs Hofer berät in- und ausländische Unternehmen umfassend in gesellschafts- und finanzmarktrechtlichen Fragestellungen. Auf dem Gebiet des Gesellschaftsrechts berät und vertritt er Schweizer KMU und Startups in allen gesellschafts- und wirtschaftsrechtlichen Belangen (inkl. M&A-Transaktionen, Insolvenzrecht, Vertragsrecht, Weisungswesen, Corporate Governance, etc.). Auf dem Gebiet des Finanzmarktrechts berät er in- und ausländische Finanzdienstleister in regulatorischen Fragen und begleitet diese bei FINMA-Bewilligungs- oder Untersuchungsverfahren. Daneben unterrichtet er in verschiedenen Diplomlehrgängen zu Themen wie Geldwäscherei, Compliance und Wirtschaftsstrafrecht. Aufgrund seiner langjährigen Erfahrung in renommierten, internationalen Grosskanzleien ist Urs Hofer gewohnt, komplexe, herausfordernde Fragestellungen rasch zu analysieren und hierfür innovative und qualitativ hochwertige Lösungen zu finden.

### **Beruflicher Werdegang**

2017	Partner, Kanzlei im Turm AG, Winterthur
2016	Senior Associate bei Niederer Kraft & Frey, Zürich
2013 – 2015	Associate bei Niederer Kraft & Frey, Zürich
2010 – 2012	Wissenschaftlicher Mitarbeiter am Lehrstuhl Alexander (Lehrstuhl für Finanzmarktrecht, Universität Zürich)
2010 – 2011	Berufsmilitärpilot in der Schweizer Luftwaffe
2008 – 2009	Junior Associate bei Lenz & Staehelin, Zürich
2003 – 2004	Account Manager bei Swisslex AG, Zürich
2000	Praktikum bei UBS Warburg, Glattbrugg

### **Ausbildung**

2014	Doktorat Universität Zürich (Dr. iur.)
2014	Upgrading Super Puma/Cougar (Pilot-in-Command)
2011	Anwaltspatent Kanton Zürich (Rechtsanwalt)
2008	Lizentiat der Rechtswissenschaft, Universität Zürich und Neuchâtel
2002	Brevetierung zum Militärpiloten
2000	Matura Typus B, Kantonsschule Rychenberg, Winterthur
1998	Truman High School, Independence, Missouri, U.S.

### **Sprachen**

- Deutsch (Muttersprache)
- Englisch (fliessend)
- Französisch (gut)
- Spanisch (Grundkenntnisse)

## Rechtsgebiete

- Gesellschaftsrecht
- Finanzmarktrecht (insb. FinTech, FIDLEG, FINIG)
- Vertragsrecht
- Konkursrecht
- Strafrecht (insb. Wirtschaftsstrafrecht)
- Öffentliches Recht

## Mitgliedschaften

- Zürcher Anwaltsverband
- Schweizerischer Anwaltsverband
- Fachgruppe Bankenrecht
- Grosser Gemeinderat Winterthur (FDP)
- Aufsichtskommission Winterthur
- Verwaltungsratspräsident der Eulachhallen AG, Verwaltungsrat der swisspeers AG, Startup & Innovation Space AG und der Dürr Dental Schweiz AG

## Publikationen / Auszeichnungen

- UNKLARE ZÜRCHER PRAXIS – BEWERTUNG VON STARTUPS BEIM THEMA VERMÖGENSSTEUER, Urs Hofer, Andreas Käppeli in: kmuRundschau, Ausgabe 02/2017
- SWITZERLAND'S NEW FINANCIAL MARKET ARCHITECTURE, Sandro Abegglen, François M. Bianchi, Luca Bianchi, Nina Bremi, Thomas A. Frick, Marco Häusermann, Nico Hess, Thomas Hochstrasser, Urs Hofer, Andrea Huber, Adrian W. Kammerer, Bertrand G. Schott, Yannick Wettstein, NKF-Schriftenreihe Publikation # 20, 2. Auflage, Mai 2016
- PFANDRECHTE IN DER INSOLVENZ, Marco Häusermann, Urs Hofer, in: Thomas Sprecher (Hrsg.): Sanierung und Insolvenz von Unternehmen VII, Kreditsicherheiten, Schulthess Juristische Medien AG, Zürich/Basel/Genf 2016
- OVERHAUL OF SWISS FINANCIAL MARKETS REGULATION, Bertrand G. Schott, Urs Hofer, in: Legal Week 11/2015, S. 24
- TOO BIG TO FAIL AND STRUCTURAL REFORMS, Urs Hofer, Schulthess Juristische Medien AG, Zürich/Basel/Genf 2014
- LMG Rising Star Award 2015 & 2016 in Banking and Finance (ExpertGuides by Legal Media Group)

## Weitere Tätigkeiten / Persönliches

- Fraktionspräsident FDP
- Ortspräsident FDP Ortsgruppe Veltheim
- Stadtratskandidat Winterthur 2020
- Nationalratskandidat 2015 und 2019
- Vorstandsmitglied und Spielertrainer VBC Nürensdorf
- Skilehrer Schweizer Schneesportschule Lenzerheide Saison 2002/2003

## Kontakt

Kanzlei im Turm AG  
Theaterstrasse 17  
CH-8400 Winterthur  
Switzerland  
T +41 52 646 30 00  
F +41 52 646 30 10  
urs.hofer@kanzlei-im-turm.ch  
[kanzlei-im-turm.ch](http://kanzlei-im-turm.ch)